
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

' г. Сочи

О направлении экспертов предметной комиссии 
по английскому языку для проверки экзаменационных работ в форме ЕГЭ

Во исполнение приказа министерства образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края от 08.05.2024 №1101 «Об 
утверждении составов предметных комиссий для проверки экзаменационных 
работ при проведении государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования в 
Краснодарском крае в 2024году», на основании письма министерства 
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 
17.05.2024 №47-01-13-8587/24 «О направлении экспертов предметных 
комиссий для проверки экзаменационных работ» приказываю:

1. Руководителям МОБУ Гимназии №1 (Латиева Э.И.),
НОУ Гимназии «Школа бизнеса» (Л.Н. Полникова), МОБУ Гимназии №6 
(О.В. Безверхая), МОБУ Гимназии №16 (М.Л. Пешкова), МОБУ Гимназии 
№44 (М.И. Корнева), МОБУ Гимназии №76 (С.Л. Валько), МОБУ Лицея 
№23 (Л.Н. Евсеева), МОБУ СОШ №10 (В.В. Давыдов), МОБУ СОШ №82 
(Е.В. Григорьева), МОБУ СОШ №100 (Пинязева С.А.):

1.1. Командировать учителей английского языка:
- Вертелкину Марианну Валерьевну, учителя английского языка
НОУ Гимназии «Школа бизнеса»;

Г алину Диляру Равильевну, учителя английского языка
МОБУ Лицея №23;

Джумаян Евгению Александровну, учителя английского языка
МОБУ Гимназии №16;

Дзюбу Марию Александровну, учителя английского языка
МОБУ Гимназии №44;

Карагадаян Анну Айкарамовну, учителя английского языка
МОБУ Лицея №23;

Керолиди Ольгу Дмитриевну, учителя английского языка 
МОБУ Гимназии №6;

Кунахову Марину Александровну, учителя английского языка
МОБУ СОШ №100;



учителя английского языкаМозговую Анну Владимировну,
МОБУ Гимназии №76;

Никитина Дениса Г еоргиевича, учителя английского языка
НОУ Гимназии «Школа бизнеса»;

Омельченко Александру Михайловну, учителя английского языка 
МОБУ СОШ №10;

Пустынникову Елену Алексеевну, учителя английского языка
НОУ Гимназии «Школа бизнеса»;

Редькину Викторию Владимировну, учителя английского языка 
МОБУ СОШ №10;

Рудакову Сусанну Ардавазовну, учителя английского языка
МОБУ Гимназии №16;

Токареву Елену Сергеевну, учителя английского языка 
МОБУ Г имназии № 1;

Шостенко Надежду Анатольевну, учителя английского языка
МОБУ СОШ №82 - в г. Краснодар для проверки экзаменационных работ 
участников государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования в 2024году: 7 июня с 16:00 часов, 
с 8 июня по 15 июня с 09:00 часов по адресу: г. Краснодар, 
ул. Сормовская, 167 .

1.2. Оплатить командировочные расходы М.В. Вертелкиной, 
Д.Р. Галиной, Е.А. Джумаян, М.А. Дзюбой, А. А. Карагадаян,
О.Д. Керолиди, М.А. Кунаховой, А.В. Мозговой, Д.Г. Никитину, 
А.М. Омельченко, Е.А. Пустынниковой, В.В. Редькиной, С.А. Рудаковой, 
Е.С. Токаревой, Н.А. Шостенко за счет бюджетных и/или внебюджетных 
средств общеобразовательной организации.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя начальника управления по образованию и науке 
администрации г. Сочи И.Б. Лукашову.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления О.Н. Медведева


